
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Dirigenziale n. 349 del 07/11/2017    

Repertorio Generale n. 949  del 07/11/2017 

Oggetto: ART. 179 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267 - ACCERTAMENTO 
CONCESSIONI CIMITERIALI 2017. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Determinazione Dirigenziale n. 349 del 07/11/2017   

 

Oggetto:  ART.  179  DEL  D.LGS.  18  AGOSTO  2000  N.  267  -  ACCERTAMENTO 
CONCESSIONI CIMITERIALI 2017. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Atteso che per l’esercizio 2017 per concessioni cimiteriali si prevede  un accertamento complessivo 
di €. 76.739,79 , così suddiviso:

• Concessioni  del  diritto  d’uso  di  manufatti  cimiteriali  costruiti  dal  Comune  di  Taormina,  a 
sistema di tumulazione e concessioni del diritto d’uso di aree o di superficie per la costruzione 
di sepolture private a inumazione o tumulazione €. 68.818,13;

• Diritti amministrativi su proventi cimiteriali €. 2.850,00;

• Illuminazione servizi cimiteriali €. 5.071,41;

• Vista la determina dirigenziale n. 72 del 18 novembre 2016 avente per oggetto accertamento 
concessioni cimiteriali 2016;

• Vista  la  determinazione  del  Commissario  Straordinario  (in  sostituzione  della  Giunta 
Municipale) n. 139 del 6/04/2006 avente per oggetto l’approvazione delle tariffe cimiteriali;

• Visto il codice di bilancio 40401089535  Concessioni del diritto d’uso di manufatti cimiteriali 
costruiti dal Comune di Taormina, a sistema di tumulazione e concessioni del diritto d’uso di 

copia informatica per consultazione



aree o di superficie per la costruzione di sepolture private a inumazione o tumulazione in corso 
di approvazione; 

• Visto il codice di bilancio 30102010443  diritti amministrativi su servizi cimiteriali in corso di 
approvazione; 

• Visto il codice di bilancio 30102010441 illuminazione lampade votive in corso di approvazione;

• RITENUTO ai sensi dell’art.  179 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, di dover provvedere al 
formale accertamento dell’entrata per complessivi euro  di €. 76.739,79 

DETERMINA

1. Per l’esercizio 2017 al  codice di bilancio 40401089535 Concessioni  del  diritto  d’uso di 
manufatti  cimiteriali  costruiti  dal  Comune  di  Taormina,  a  sistema  di  tumulazione  e 
concessioni del diritto d’uso di aree o di superficie per la costruzione di sepolture private a 
inumazione o tumulazione l’accertamento è pari a €.  68.818,13.

2. Per  l’esercizio  2017 al  codice  di  bilancio  30102010443  diritti  amministrativi  su  servizi 
cimiteriali l’accertamento è pari a €. 2.850,00.

3. Per  l’esercizio  2017  al  codice  di  bilancio  30102010441  illuminazione  lampade  votive, 
l’accertamento è  4.191,25  oltre iva €. 880,41 per un totale di 5.071,41.

4. Di  disporre  la  trasmissione  della  presente  determinazione  al  Servizio  finanziario,  per 
l’accertamento di cui al presente provvedimento. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(COCO GIOVANNI) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determina N. 349 del 07/11/2017

Oggetto:   ART. 179 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267 - ACCERTAMENTO CONCESSIONI CIMITERIALI 
2017. 

Registrazione Albo on-line n. 1625/2017 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 07/11/2017 al 22/11/2017

Taormina li, 27/11/2017 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


